



Wiktór Hugo powiedział, że „życie składa się z powitań i pożegnań”...

Drodzy Uczniowie,

W dniu dzisiejszym kończycie 4-letnią naukę w Technikum. Nie możemy spotkać się na tradycyjnej uroczystości zakończenia nauki, ale świadectwa, wyróżnienia, podziękowania są przygotowane.

Kiedy 4 lata temu witaliśmy Was w progach naszej szkoły, nie składaliśmy obietnic, że będzie łatwo. Przez ten okres rozbudzaliśmy Wasze umysły, mówiąc o rzeczach trudnych, których zrozumienie wymagało Waszego wysiłku i pracy. Dojrzewaliście fizycznie, intelektualnie i emocjonalnie.

Przez ten okres tworzyliście historię szkoły. Posadziliście 3 z 12 kątynskich Dębów Pamięci, braliście udział w konkursach, olimpiadach, zawodach sportowych. Zdobywając nagrody i wyróżnienia potwierdzaliście swoją wiedzę, umiejętności, ale również budowaliście pozytywny wizerunek naszej szkoły w środowisku. Wśród Was są stypendyści Prezesa Rady Ministrów, Burmistrza Miasta Nowego Dworu Mazowieckiego i projektu „Mazowsze – stypendia dla uczniów szkół zawodowych”. Rozwijaliście się artystycznie, tworząc i prezentując niezapomniane przedstawienia, uroczystości i imprezy szkolne. Z zaangażowaniem pracowaliście na rzecz innych, ludzi, potrzebujących pomocy –warto przypomnieć Waszą pracę na rzecz pensjonariuszy Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego "Dom Rodzinny", udział w Szlachetnej Paczce i WOŚP . Wszystkie te działania potwierdzają słuszość przyjętej koncepcji pracy naszej szkoły : „Uczyć się , aby wiedzieć, działać, żyć wspólnie, być...”

Drodzy Uczniowie,

Przez 4 lata tworzyliście również historię swoich klas:

***IVa Technikum** - poznawaliście tajniki ekonomii i rachunkowości pod kierunkiem wychowawcy Pana Łukasza Potoczego. Pokazaliście, jak można efektywnie pracować w zespole i potwierdziliście, że rzetelna praca prowadzi do sukcesu.*

***IV b Technikum** - tę klasę tworzyli uczniowie zdobywający wiedzę w dwóch zawodach: technik obsługi turystycznej i technik mechatronik .Pod opieką wychowawczyni Pani Renaty Jastrzębskiej uczyliście się, jak ważne są poczucie tożsamości i duma z własnej historii. Coraz pełniej rozumieście wagę odpowiedzialności w życiu człowieka.*

IVc Technikum - to grupa silnych osobowości, zgłębiająca zagadnienia informatyki, zdecydowanie zaznaczająca swoją obecność w szkole, ale również grupa, która osiągnęła jeden z najwyższych wyników egzaminu zawodowego. Przez cztery lata zawsze mogliście liczyć na wychowawczynię Panią Katarzynę Dobrowolską, nauczyciela języka angielskiego, organizującą i porządkującą Wasze szkolne życie oraz czuwającą, by język angielski nie był językiem obcym.

Drodzy Uczniowie,

Czekają na Was świadectwa ukończenia Technikum w zawodach technik ekonomista, technik obsługi turystycznej, technik mechatronik, technik informatyk - zawodach atrakcyjnych, dających duże możliwości z punktu widzenia rynku pracy, stanowiących solidną podstawę Waszej kariery zawodowej. To dla Was pierwszy bilet do pociągu „dorosłe życie”. I tylko od Was zależy, jak przez to życie będziecie podróżować. Nie rezygnujcie z marzeń i planów i pamiętajcie, że każdy z Was ma wiele obowiązków do wypełnienia, ale i ważną do spełnienia rolę.

Na dalszy etap życia pragnę zadedykować wam słowa wiersza poety Jana Kochanowskiego.

*"Nie porzucaj nadzieje,
Jakóć się kółwiek dzieje,
Bo nie już słońce ostatnie zachodzi,
A po złej chwili piękny dzień przychodzi..."*

W imieniu społeczności Zespołu Szkół nr 2 życzę Wam, byście odnaleźli swoje miejsce, realizowali marzenia, spełniali się w pracy zawodowej, społecznej i równoważyli to udanym życiem rodzinnym. Niech wiedza, intuicja, twórcze, ale i krytyczne myślenie, pasja poznania i tworzenia pomogą Wam poznawać otaczający świat, wpływać na jego oblicze - zmieniać na lepsze. **Niech wszystko, co piękne, dobre, właściwe stanie się Waszym udziałem.** A początkiem tego wspaniałego, nowego życia niech będzie udany egzamin maturalny.

Ewa Malasiewicz

Dyrektor

Zespołu Szkół nr 2

24 kwietnia 2020